

GMINA SOLINA
38-610 POLAŃCZYK
ul. Wiejska 2
NIP 6881245181

**Do wszystkich
Wykonawców**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), zwaną dalej „ustawą Pzp, którego przedmiotem jest wyłonienie wykonawcy do realizacji zadania pn.: „**Budowa sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej Polańczyk - Berezka**”.

W związku z zapytaniem skierowanym do Zamawiającego podaje się zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp treść zapytania wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie Nr 1.

„Wnosimy o zmianę SIWZ w zakresie Sekcji III pkt 1.3

W SIWZ Zamawiający wymaga:

III.1.3) Zdolność techniczna lub zawodowa

Określenie warunków: Wykonawca spełni ten warunek jeżeli wykaze że nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zrealizował co najmniej: - min. dwie roboty budowlane polegające na budowie lub przebudowie (w rozumieniu Prawa Budowlanego) sieci kanalizacyjnej sanitarnej o długości sieci min. 4,5 km w oddzielnych zadaniach, oraz - min. jedną robotę budowlaną w której zakres wchodziła budowa lub przebudowa (w rozumieniu Prawa Budowlanego) przepompowni pneumatycznej lub przepompowni suchej o wydajności min.: 120 m³/h.

Wnosimy o zmianę zapisu na:

III.1.3) Zdolność techniczna lub zawodowa

Określenie warunków: Wykonawca spełni ten warunek jeżeli wykaze że nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zrealizował co najmniej: - min. dwie roboty budowlane polegające na budowie lub przebudowie (w rozumieniu Prawa Budowlanego) sieci kanalizacyjnej sanitarnej o długości sieci min. 4,5 km w oddzielnych zadaniach, oraz - min. jedną robotę budowlaną w której zakres wchodziła budowa lub przebudowa (w rozumieniu Prawa Budowlanego) przepompowni pneumatycznej lub przepompowni suchej.

Uzasadnienie:

Budowa (wykonanie) pompowni pneumatycznej lub suchej nie zależy sposób techniczny od jej wydajności, czy to będzie pompownia o wydajności 120m³/h. , czy 12m³/h. Z punktu widzenia Wykonawcy zakres prac jest tożsamy. Wymaganie referencji o takich parametrach niepotrzebnie wyklucza z postępowania firmy z doskonałym doświadczeniem zawodowym w tym zakresie i stanowi naruszenie art. 7 Ustawy PZP. Niepotrzebnie również dla Zamawiającego może spowodować wzrost ceny ofertowej, przy takim ograniczeniu konkurencji. Dodatkowo istotnym elementem wniosku jest fakt, że to nie Wykonawca bezpośrednio dokonuje montażu i uruchomienia przedmiotowej pompowni pneumatycznej lub suchej tylko jej Dostawca (Producent). Dlatego wnosimy jak wyżej.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie i nie wyraża zgody na ich zmianę.

Pytanie nr 2.

„Czy Zamawiający dopuszcza spełnienie warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej poprzez wykazanie, że Wykonawca w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zrealizował sieć wodociągową z rur PE o długości minimum 4,5 km lub więcej?”

Odpowiedź: Nie.

Pytanie Nr 3.

„W oparciu o dokonaną analizę dokumentacji technicznej oraz załączonych przedmiarów robót, stwierdzamy, że ilości robót określone w przedmiarze robót nie obejmują całości przewiertów sterowanych o średnicy DN225mm.

Nadmieniamy że suma ilości przewiertów sterowanych DN 225mm wynikająca z przedmiaru robót wynosi 426,72 mb., natomiast suma ilości wynikająca z dokumentacji projektowej to 586,80 mb.

W/w rozbieżność może wynikać z faktu że na profilach podłużnych nie występuje przewiert na odcinku S251 – S256, natomiast jest przewidziany do wykonania zgodnie z projektem zagospodarowania terenu. Prosimy o odpowiedź w tej sprawie ze względu na bardzo istotny czynnik cenotwórczy przedmiotowego elementu prac.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Nie determinuje zakresu prac objętych przedmiotem zamówienia. Zawarte w przedmiarach robót zestawienia mają jedynie zobrazować skalę robót i pomóc Wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji.

Zgodnie z § 2 ust. 4 wzoru umowy stanowiącej załącznik do SIWZ w przypadku rozbieżności pomiędzy projektem budowlanym, Specyfikacją Techniczną Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych i przedmiarami robót, wiążące są zapisy wg następującej hierarchii dokumentów:

- 1) projekt budowlany,
- 2) projekt wykonawczy,
- 3) specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych,
- 4) przedmiar robót, który ma charakter pomocniczy.

W związku z powyższym ilość przewiertów sterowanych należy przyjąć zgodnie z przedstawioną powyżej hierarchią dokumentów.

W O J T

.....
mgr Adam Piatkowski
(podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej)